
Dolní Břežany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.963211N, 14.458504E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 1 065 ha

Počet obyvatel: 4 247 PSČ: 252 41

Adresa URL: www.dolnibrezany.cz 

O obci
Obec Dolní Břežany se nalézá jižně od Prahy. O poloze místa napovídá již jeho název Břežany,
který znamenal ves lidí, žijících na břehu. Lokalitou protéká Břežanský potok, jenž je pravostranným
přítokem Vltavy. Ke katastrálnímu území patří Lhota, Zálepy a Jarov.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1332, kdy ji koupil pražský měšťan Menhart Olbramovič od
dědiců Eklima Goldnera. Od roku 1356, až do husitské revoluce, měl Břežany v držení zbraslavský
klášter. V té době zde stála tvrz.

Okolí a příroda
Spojení krásné přírody Posázaví, historie a aktivního odpočinku, tak lze specifikovat tuto jedinečnou
část Středočeského kraje. Území skýtá bohatou nabídku pro sportovní aktivity i relaxaci, toulky
přírodou, ale i velký výběr historických památek.

Současnost obce
Ve vesnici je částečně vybudovaná kanalizace, plynofikace a vodovod. Funguje zde mateřská a základní
škola, zdravotní středisko, obchod se smíšeným zbožím, hotel a hostinec.

Památky a zajímavosti
Západně od vsi se nachází významná archeologická památka, keltské oppidum, Hradiště nad Závistí.
Kelty bylo území osídleno od 5. století před Kristem do začátku 1. století našeho letopočtu, kdy byli
vyhnáni Germány.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují spoje Pražské integrované dopravy.

Ocenění obce
Obec Dolní Břežany získala v roce 2012 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1878/dolni-brezany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:49:10


